
GU/S S145
29/07/2016
262767-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

1 / 3

29/07/2016 S145
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262767-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi abbonamento
2016/S 145-262767

Avviso di aggiudicazione di appalti – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ferservizi SpA (società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane
SpA) in nome e per conto di Ferrovie dello Stato Italiane SpA
Via Tripolitania 30
Punti di contatto: mo.venturi@ferservizi.it
00199 Roma
Italia
Telefono:  +39 0644109700
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.ferservizi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.acquistionlineferservizi.it

I.2) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Servizio Business Class Pass distribuito sulla rete intranet del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 27: Altri servizi

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:
Servizio Business Class Pass distribuito sulla rete intranet del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.
La proposta editoriale include, in particolare:
— per la formula Business Class Pass: 1 500 abbonamenti alla versione digitale de Il Sole 24 Ore e agli altri
prodotti che compongono la Business Class Digital distribuiti sulla rete Intranet del Gruppo FS, 
— per la formula Business Class Digital: 60 abbonamenti alla versione digitale de Il Sole 24 Ore e gli altri
prodotti che compongono la Business Class, con user.id e password al fine di poter consentire al Top
Management del Gruppo FS l'accesso al servizio anche quando si è in mobilità. Servizio compatibile su PC,
Tablet eSmartphone.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
79980000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

www.ferservizi.it
www.acquistionlineferservizi.it


GU/S S145
29/07/2016
262767-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

2 / 3

29/07/2016 S145
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza la previa pubblicazione di un bando nella Gazzetta ufficiale dell'Unione
europea (nei casi elencati alla sezione 2 dell'allegato D2)
I lavori/le merci/i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato offerente per ragioni che sono:
tecniche

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
no

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
19.7.2016

V.1.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

V.1.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Il Sole 24 Ore SpA
Via Monte Rosa 91
Milano
Italia

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 500 000 EUR
IVA esclusa

V.1.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:



GU/S S145
29/07/2016
262767-2016-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

3 / 3

29/07/2016 S145
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Aggiudicazione
del contratto senza pubblicazione preliminare

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Le funzioni del responsabile del procedimento per la fase dell'affidamento, ai sensi dell'art. 10 co. 9 del D.Lgs.
163/2006, sono assicurate da Monica Venturi. CIG 66070863D9.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Via Flaminia 189
00198 Roma
Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ricorsi avverso il presente avviso dovranno essere
notificati nei termini di legge.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
26.7.2016


